
Smlouva
o kontrolní činnosti č. 01/2019

uzavřená dle § 2652 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 
Studentská 1
591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 48895598 
DIČ: CZ48895598
Bankovní spojení: 6015-34421751/0100 
zastoupený: Ing. Jaroslavem Kletečkou - ředitelem školy

jako OBJEDNATEL ( dále jen „Objednatel") na straně jedné

TUV SUD Czech s.r.o.
Novodvorská 994/138 
14221 Praha 4 
IČO: 63987121 
DIČ: CZ63987121
Reg. MS v Praze, oddíl C, vložka 38432

Bankovní spojení: UniCredit Bank, č.ú.1168829001/2700

zastoupený: Ing. Petrem Navrátilem - Vedoucím obchodní jednotky

jako KONTROLOR ( dále jen „Kontrolor") na straně druhé

dle § 2652 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") uzavírají tuto rámcovou smlouvu o kontrolní 
činnosti (dále jen „smlouva"):

Základní ustanovení
Kontrolor se zavazuje provést zkoušky svářečů dle ČSN EN ISO 9606-1,2,3,4,5; 
zkoušky operátorů dle ČSN EN ISO 14732 a zkoušky páječů dle ČSN EN ISO 13 585 
jako akreditovaný inspekční orgán a NB 1017 pro tlaková zařízení formou inspekční 
činnosti a vydání příslušných certifikátů svářečů, páječů nebo operátorů.

Touto smlouvou se z důvodu nestrannosti zjištění nesjednává poradenství, zejména ve 
vztahu k předmětu inspekce.

strana 1 z 6



čas plnění

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv a sjednává se na dobu 1 roku.

V případě, že tato smlouva není jednou ze smluvních stran písemně vypovězena 
nejpozději do 3 měsíců před uplynutím sjednané doby trvání, prodlužuje se smlouva o 
další dva (2) roky.

III.

Způsob plnění
Kontrolor provede činnosti dle či. I postupy dle platných předpisů, norem, pravidel ANB 
a interních postupů TOV SOD Czech. Požadované nedestruktivní a destruktivní 
zkoušky budou provedeny přednostně v dohodnuté, oboustranně přijatelné, 
akreditované zkušební laboratoři.

Požadované činnosti provede kontrolor v sídle objednatele, popř. v místech kde provádí 
objednatel činnosti, na které se vztahuje předmět smlouvy. Plnění provedou oprávnění 
zaměstnanci kontrolora.

Jednotlivé činnosti bude objednatel požadovat vždy samostatnou objednávkou, na 
které bude uveden rozsah a termín požadovaného plnění.

IV.

Cena

Cena za zkoušky svářečů dle ČSN EN ISO 9606-1,2,3,4,5; zkoušky operátorů dle ČSN 
EN ISO 14732 a zkoušky páječů dle ČSN EN ISO 13 585, provedených v rámci jedné 
zkoušky, je stanovena takto:

certifikát o zkoušce svářeče, operátora, páječe dané metody: 700,- CZK bez DPH

V.

Platební podmínky
Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Kontrolora, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Kontrolor stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované Kontrolorem.

Tato ustanovení nebudou použita v případě, že Kontrolor, se kterým je uzavíraná 
smlouva, není plátce DPH nebo v případech, kdy se uplatní přenesená daňová 
povinnost dle ustanovení §92a a násl. zákona o DPH.

Cena bude hrazena na základě daňového dokladu (dále jen faktury) vyhotovené s údaji 
podle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

strana 2 z 5



Kromě těchto údajů musí být faktura označena evidenčním číslem objednávky 
objednatele.

Dále musí faktura obsahovat potřebné podklady, na základě kterých bude faktura 
kontrolorem vystavena a na základě kterých bude i objednatelem zúčtována:

předávací protokol, ve kterém Objednatel svým podpisem potvrdí, že 
v protokolu uvedené práce byly provedeny v požadované kvalitě a rozsahu 
(není-li výstupem vykonávané činností jiný dokument, např. certifikát 
svářeče, operátora nebo páječe, svářecí průkaz apod.)

Jednotlivé účtované položky faktury musí být ve struktuře dle čl IV.

U každé účtované položky faktury musí být uvedena cena za jednotku dle čl. IV a počet 
jednotek.

Faktura, která nebude splňovat dohodnuté a předepsané náležitosti bude vrácena bez 
nároku na uplatnění úhrady z úroku z prodlení.

Fakturační období je dohodnuto v případě jednotlivých objednávek po převzetí 
objednané činnosti objednatelem.

Lhůta splatnosti faktur je dohodnuta na 14 kalendářních dnů po jejich obdržení 
objednatelem. Ve sporných případech se má za to, že faktura došla třetí den po datu 
vystavení faktury.

VI.

Práva a povinnosti smiuvních stran
Objednatel se dále zavazuje:

- zaplatit Kontrolorovi sjednanou cenu na základě jeho faktury dle čl. V

- v průběhu plnění poskytnout kontrolorovi veškerou možnou součinnost, směřující 
ke splnění předmětu smlouvy, zejména poskytnout mu požadované dokumentace a 
další doklady, umožnit mu přístup k předmětu činnosti a poskytnout mu informace, 
které o předmětu činnosti sám vlastní

- zaplatit Kontrolorovi další účelně vynaložené náklady s činností související, resp. při 
činnosti vzniklé, na které byl předem písemně upozorněn

- zajistit bezpečnost a ochranu zdraví při práci zaměstnancům kontrolora v souladu 
se Zákoníkem práce

Objednatel má právo:

- být průběžně seznamován s dílčími zjištěními

- požadovat na Kontrolorovi vysvětlení, vztahující se k předmětu plnění

- zúčastnit se úkonů, prováděných v jeho sídle

Kontrolor se dále zavazuje:

- provádět činnosti nestranným způsobem, s vynaložením odborné péče s 
přihlédnutím ke stavu předmětu činnosti, používat pro svá zjištění ověřená měřidla 
a i jinak respektovat současný stav právních i jiných předpisů a technických 
poznatků a zvyklostí, vztahujících se k předmětu činnosti

Kontrolor má právo:

- vyžadovat na Objednateli potřebnou součinnost

strana 3 z 5



VI.

Změna smlouvy
Změna této smlouvy může být provedena po dohodě obou stran a musí mít písemnou 
formu pod sankcí neplatnosti. Změnu je možno provést nejpozději k datu zahájení 
činnosti nebo vystavení objednávky Objednatele. Obě strany se však zavazují přistoupit 
na změnu závazků ze smlouvy plynoucích i později, nastanou-li po zahájení činnosti 
skutečnosti, které nebyly smluvním stranám dostatečně známy při jejím uzavření a pro 
které nelze sjednané plnění spravedlivě požadovat. Změna musí zahrnovat úhradu 
nákladů, vzniklých Kontrolorovi nebo Objednateli před její existencí.

VII.

Odstoupení od smlouvy
Kontrolor může od smlouvy jednostranně odstoupit, nezaplatí-li Objednatel platbu včas 
a v plné výši. Dnem doručení jeho odstupujícího projevu Objednateli nastávají jeho 
právní účinky. V takovém případě má Kontrolor právo na náhradu účelně vynaložených 
nákladů spojených se sjednaným plněním a na škodu.

Objednatel může od smlouvy jednostranně odstoupit, nebude-li Kontrolor plnit své 
závazky uvedené v předmětu smlouvy v rozsahu své autorizace a v zájemně 
potvrzených termínech plnění. Dnem doručení jeho odstupujícího projevu Kontrolorovi 
nastávají jeho právní účinky. V takovém případě má Objednatel právo na náhradu 
účelně vynaložených nákladů spojených se sjednaným plněním a na škodu.

Obě strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy je možné i bez porušení povinnosti, 
avšak pouze tehdy, nebude-li odstoupením způsobena škoda druhé straně. Objednatel, 
popř. i Kontrolor je povinen, v případě odstoupení, uhradit Kontrolorovi, popř. 
Objednateli jeho náklady, vynaložené na sjednané plnění. Odstoupení musí být 
písemné, měsíc před jeho účinností a doručeno druhé straně.

Vlil.
Závazek mlčenlivosti

Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech 
týkajících se druhé smluvní strany a to i po ukončení plnění předmětu této smlouvy a to 
nejméně po dobu 10 let. Na údaje prohlášené za důvěrné se časové omezení 
nevztahuje a smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost i po době výše 
uvedené.

Výjimku ze závazku představují případy, uvedené v obecně závazných právních 
předpisech, nebo případy, kdy je smluvní strana písemně ke sdělení informací druhou 
smluvní stranou zmocněna nade vši pochybnost.

IX.

Ostatní ujednání

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou 
povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel.

strana 4 z 5



Současně bere Objednatel na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je 
smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že e-mail nebo jiná obdobná forma elektronické 
komunikace se nepovažují za písemný dodatek ke Smlouvě.

Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím zněním souhlasí, že byla 
sjednána z jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz pravosti připojují své podpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

Ve Žďáru nad Sázavou dne: ^ ^2. 2019

ing. Jaroslav Kletečka 

ředitel školy
Vyšší odborná škola

a Střední průmyslová škola 
(j) íďár nad Sázavou
^ u 1' H lío-t ni žďár nad Sazavou 
Studentská 1,591 Ol íg -40005598 

IČ; 48895598 OIC'. CZ488.bbyo

/Ing. Petr Navrátil
/

vedoucí obchodní jednotky

TUV SUD Czech sxo. 
Novodvorská 994/138 
142 21 Praha 4 
Czech Republic 
DIC; CZ63987121

-9-

strana 5 z 5


